O presente Termo Adi�vo decorre de autorização do Subsecretário de Administração da
Secretaria-Execu�va do CONTRATANTE, exarada no Processo nº 00135.208567/2018-34, com fundamento no
§ 1°, inciso I do art. 57, da Lei n.º 8.666/93.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR

4.1. O valor total deste Termo Adi�vo é de R$ 1.055.380,28 (um milhão, cinquenta e cinco mil
trezentos e oitenta reais e vinte e oito centavos). 

5. CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes da celebração do presente instrumento correrão à conta dos
recursos consignados no Orçamento Geral da União, para o exercício de 2019 no Programa de Trabalho